
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   63   del registro 

OGGETTO:  Convenzione con l’ASL/BA – Presidio Ospedaliero “Di Venere” per consulenza oculistica 
a favore dei dipendenti soggetti a rischio per esposizione a radiazioni ionizzanti a gas anestetici, dei 
dipendenti addetti ai video terminali e a favore dei pazienti ricoverati. 
 

 

L’anno 2010, il giorno   DICIASSETTE   del mese di  FEBBRAIO,  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del  26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria della Area Gestione Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv.Teresa Cutrone 

 
Premesso che, con nota prot.n.2394 del 6.03.2008, questo Istituto chiedeva all’ASL BA la disponibilità a rinnovare la 
convenzione per la consulenza di Oculistica, già stipulata negli anni precedenti, in favore sia dei propri dipendenti a rischio 
di esposizione a radiazioni ionizzanti e a gas anestetici, sia del personale addetto ai video terminali e sia dei pazienti 
ricoverati; 
 
Vista la nota prot.n.57/DSP del 27.01.2010 con la quale il Dr. Aldo Nigro, Direttore Medico di Presidio f.f. dell’Istituto, ha 
comunicato che “il Poliambulatorio ”Murat” di Bari non eroga più in convenzione, per carenza di personale, visite 
oculistiche ed ortottiche a favore dei dipendenti e dei pazienti di questo Istituto”; 
     
Rilevato che con la stessa nota n.57/DSP/2010 il citato Dr.Aldo Nigro, nel confermare la necessità dell’Istituto di stipulare 
una convenzione per l’attività professionale di consulenza oculistica, ha chiesto di predisporre l’atto convenzionale, alle 
stesse condizioni del precedente atto, con la Divisione di Oculistica del Presidio Ospedaliero “Di Venere” della stessa ASL 
Ba, dichiaratasi disponibile a fornire tale attività di consulenza; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espessi in narrativa: 
 

1. di stipulare una convenzione con l’ASL BA – Presidio Ospedaliero “Di Venere”, per avvalersi della consulenza 
oculistica del predetto Presidio a favore dei dipendenti soggetti a rischio per esposizione a radiazioni ionizzanti e a gas 
anestetici,  dei dipendenti addetti ai video terminali ed anche a favore dei pazienti ricoverati, secondo l’allegato schema 
di convenzione costituente parte integrante della presente delibera; 

 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



2. La presente convenzione ha durata di un anno, con decorrenza dalla data dell’ultima sottoscrizione della stessa e potrà 
essere rinnovata su richiesta e previa adozione di provvedimento deliberativo; 

 
3. il presente provvedimento sarà affisso all’Albo dell’Istituto e trasmesso alla Direzione Sanitaria, all’Area Gestione 

Risorse Finanziarie e al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

    L’addetto all’istruttoria 
l’Assistente Amministrativo   Il Dirigente Area  dell’Area affari generali e legali 
f.to: Dott.ssa Maria Carella         f.to: Avv. Teresa Cutrone 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  18.02.2010  al  in corso 

Bari,   18.02.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


